
KVĚTEN2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //  

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Seniorátní témata

Další agenda SV

Ze seniorátu a církve

• Tomuto tématu byla 
věnovaná poslední seniorátní 
konference.

Představilo se pět projektů, 
Dva vrabci (v Berouně), 
Potravinová banka (na 
Zbraslavi), Komunitní 
centrum (v Libčicích), 
Pastoral Brothers (na 
sociálních sítích) a Nekostel 
(v Rock Café). 

Každý z nich mluví k jiné 
skupině lidí, od sociálně 
slabých přes aktivní lidi v 
místní komunitě až k lidem, 
kteří do kostela osobně 
nepřijdou, ale přijdou jinam. 
Více informací o projektech 
najdete na prazsky-seniorat.
evangnet.cz/senioratni-

• Schůze seniorátního výboru 
proběhne 21. května 
u Klimenta. Pokud chcete, 
aby SV projednal vaši žádost, 
pošlete ji týden předem na 
seniorátní e-mail.

• Na seniorátních stránkách 
najdete mnoho dalších 
pozvánek na akce, které 
pořádají sbory v seniorátu. 
Pokud chcete inzerovat i vy 
neváhejte poslat informace 
na email. Rádi vaši akci 
budeme propagovat. Web
aktualizujeme každé úterý. 

• od 22. dubna do 22. 
července budou seniora z 
důvodu jeho studijního volna 
zastupovat náměstci Lenka 
Ridzoňová 
a od 15. května David Balcar. 
Kontakty najdete na 
seniorátním webu.

• Slavnostní otevření farní 
zahrady v Brandýse nad 
Labem je plánováno na 15. 
června.• V květnu proběhne nejen 

hudební „Coolturní akce“ 
3.–5. května, novinka šitá na 
míru kreativním duším ze 
SOMácké dílny. Sejdeme se ve 
Smíchovském sboru, kde 
strávíme společný čas při 
výuce tance a tvořivé dílně s 
písničkami ze Svítáku. 

• Dobrodružná „Stěna nebo 
pěna“ 17.–19.  května
a také Grilovačka 31.  
Května.

• Seznam ostatních akcí 
do letních prázdnin 
naleznete na stránkách 
prazska-mladez.evangnet.cz.

• SV se setkal se zástupci 
ústeckého seniorátu a jednal 
s nimi o možnostech budoucí 
spolupráce

• žádost Pavly Zetkové o 
vyslání ke zkoušce 
výpomocných kazatelů

• O. Mrázková byla opětovně 
zvolena farářkou sboru 
Žižkov II

• SV jednal o administracích 
sborů bez faráře

• instalace Debory Hurtové ve 
sboru Žižkov I bude 22. září

• jarní setkání kurátorů: 
18. května, host Zdeněk 
Vojtíšek

• seniorátní shromáždění JJ 
bude 12.6. u Klimenta

Mládež

• Pastorální konference 
proběhne 14. května
v Dejvicích (Dr. Zikmunda 
Wintra 746, Praha 6) od 9.00 
do 12.00.

• V první části pastorálky se 
budeme věnovat 
svatodušnímu kázání.

• V druhé “farářské” části bude 
katechetická dílna pod 
vedením Lenky Rodzoňové.

• Zváni jsou všichni faráři (i v 
důchodu), výpomocní 
kazatelé, kaplani, studenti 
ETF UK oboru ET a další kteří 
navštěvují pastorálky. 

Pro duchovní seniorátu

Hledání cesty k lidem mimo 
církev a (staro)nových 
forem podporující 
„zbožnost“ i vlastní 
zodpovědné místo ve 
společnosti

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz/senioratni-konference/
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz/senioratni-konference/
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz/
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz/
http://prazska-mladez.evangnet.cz

